QUYẾT ĐỊNH

Mở ngành An ninh mạng, trình độ đại học hệ chính quy, mã số 7480208

của Trường Đại học Đồng Tháp

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18/6/2012; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Giáo dục đại học ngày 19/11/2018;

Căn cứ Quyết định số 08/2023/QĐ-TTg ngày 10/01/2003 của Thủ tướng Chính

phủ về việc thành lập Trường Đại học Sư phạm Đồng Tháp, nay là Trường Đại học

Đồng Tháp;

Căn cứ Nghị quyết số 156/NQ-HĐT ngày 29/3/2024 của Hội đồng trường Trường

Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại

học Đồng Tháp;

Căn cứ Thông tư số 09/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định Danh mục thống kê các ngành của giáo dục đại học;

Căn cứ Thông tư số 17/2021/TT-BGDĐT ngày 22/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định về chuẩn chương trình đào tạo; xây dựng, thẩm định và ban

hành chương trình đào tạo các trình độ của giáo dục đại học;

Căn cứ Thông tư số 08/2021/TT-BGDĐT ngày 18/3/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BGDĐT ngày 18/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định điều kiện, trình tự, thủ tục mở ngành đào tạo, đình chỉ hoạt

động của ngành đào tạo trình độ đại học, thạc sĩ, tiến sĩ;

Căn cứ Thông tư số 12/2024/TT-BGDĐT ngày 10/10/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2022/TT-BGDĐT ngày

18/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định điều kiện, trình tự, thủ

tục mở ngành đào tạo, đình chỉ hoạt động của ngành đào tạo trình độ đại học, thạc sĩ,

tiến sĩ;

Căn cứ Quyết định số 1596/QĐ-ĐHĐT ngày 07/6/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành Danh mục ngành đào tạo thí điểm các trình độ của giáo dục

đại học;

Căn cứ Quyết định số 1546/QĐ-ĐHĐT ngày 14/7/2022 của Hiệu trưởng Trường

Đại học Đồng Tháp ban hành Quy định điều kiện, trình tự; thủ tục mở ngành đào tạo,

đình chỉ hoạt động của ngành đào tạo trình độ đại học, thạc sĩ, tiến sĩ tại Trường Đại

học Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 3740/QĐ-ĐHĐT ngày 16/6/2025 của Hiệu trưởng Trường

Đại học Đồng Tháp ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học và cao đẳng theo hệ

thống tín chỉ của Trường Đại học Đồng Tháp;

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

Số:                /QĐ-ĐHĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày           tháng  6  năm 2025

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570170.000076MAh30u9IglA6m9sZ/5/iamf28FLBOuq1VqMy4chs9y5FQ1fjB9n7rY1P/dMgWcdWv1dUV7kfkDCBITFL6bUqXNjKb6Lc6ncczWOmLzl2YEemni6SJzx6M4C8oZv/J3AdjT8K5rtjv8rid9t/QUAKCyYoXopPiyIfwR7v3kyNpvb3ZA14HeIHVX9Lah/GlEFRR0k+YtxLCAH/TNuSJD/lrAC617vzVRU6SFU7TU+o+mGXKgn1pGl6Le9pbm16eLWd8CMJNPWk/XoS1/KGqrtmDUfQfztlubr5I5s707jtxEOH5N2JQ4cp2OUS7p+jt9ObtvMfwWhNwdqIDMYaewkdOA==endSignD

2

Căn cứ Quyết định số 4056/QĐ-ĐHĐT ngày 28/8/2023 của Hiệu trưởng Trường

Đại học Đồng Tháp ban hành Quy định xây dựng và rà soát chuẩn đầu ra, chương trình

đào tạo và đề cương chi tiết học phần trình độ đại học của Trường Đại học Đồng Tháp;

Căn cứ Nghị quyết số 200/NQ-HĐT ngày 31/3/2025 kỳ họp lần thứ 24 của Hội

đồng trường Trường Đại học Đồng Tháp, nhiệm kỳ 2020 - 2025 thông qua chủ trương

mở ngành An ninh mạng, trình độ đại học, mã số 7480208;

Xét kết luận của Hội đồng thẩm định Chương trình đào tạo ngành An ninh mạng,

mã số 7480208, trình độ đại học ngày 06/5/2025;

Xét kết luận của Hội đồng Khoa học và Đào tạo thẩm định Đề án mở ngành An

ninh mạng, mã số 7480208, trình độ đại học ngày 05/6/2025;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng Khoa học và Đào tạo và Trưởng phòng Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Mở ngành đào tạo An ninh mạng, trình độ đại học hệ chính quy, mã số

7480208 của Trường Đại học Đồng Tháp.

Điều 2. Trường Đại học Đồng Tháp xác định chỉ tiêu tuyển sinh, tuyển sinh, tổ

chức và quản lý đào tạo, cấp bằng tốt nghiệp ngành An ninh mạng theo quy định; đánh

giá chất lượng và kiểm định chương trình đào tạo theo quy định tại Luật Giáo dục đại

học hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Trưởng phòng Đào tạo, Trưởng khoa Công nghệ và Kỹ thuật, Trưởng các

đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (b/c);

- Vụ trưởng Vụ Giáo dục Đại học (b/c);

- Chủ tịch Hội đồng trường;

- Hiệu trưởng và các PHT;

- Đăng Website Trường;

- Lưu: VT, ĐT, T.

HIỆU TRƯỞNG

Hồ Văn Thống

		hmquang@dthu.edu.vn
	2025-06-28T16:35:57+0700
	Location
	HỒ VĂN THỐNG
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-06-28T18:46:11+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-06-28T18:46:11+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2025-06-28T18:46:11+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu